
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . ja uar   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  

Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Sophie Løhde  V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  oplyse, hvorfor regeri ge  på fi a slove  for   ikke har afsat 
pe ge til e  uspe ifi eret reserve til e  su dhedsrefor ? Og heru der o  det skyl‐
des, at regeri ge  slet ikke præse terer et udspil til e  su dhedsrefor  i lø et af år 

,  u hvor  i istere  på et å e t sa råd i Su dheds‐ og Ældreudvalget de   . ja‐
uar   ikke ku e gara tere, at regeri ge  ko   ed et udspil i lø et af år  ?” 

 
Svar: 
So  det  lev oplyst på sa råd Æ o  pla er og a itio er for e  ko e de su d‐
hedsrefor , i dkaldt efter ø ske fra Ve stre, Da sk Folkeparti, Det Ko servative Fol‐
keparti, Nye Borgerlige og Li eral Allia e, ser regeri ge  su dhedsaftale  so  e  
opdelt pro es, hvor det først har været  ødve digt at lægge e   u d u der velfær‐
de   ed et solidt løft af su dhedso rådet.  
 
De e regeri g har prioriteret at give su dheds‐ og ældreo rådet et  redt,  arka t 
og tiltræ gt løft. Regeri ge  har  ed fi a slovsaftale  for   prioriteret  ,   ia. 
kr. til su dheds‐ og ældreo rådet i  , heru der e  vigtig prioriteri g af psyki‐
atrie  på    io. kr. i   og fre .  
 
Der er  ed øko o iaftaler e for    ed regio er og ko u er tale o  de stør‐
ste aftalte løft i flere år. Det er pe ge, der ko er ud at virke  u og her, og so  regi‐
o er og ko u er har i ple e teret i deres  udgetter for  .  
 
Nu vil regeri ge  iga gsætte e  i ddrage de pro es, hvor der skal læres af lokale er‐
fari ger, og hvor regio er, ko u er og a dre i teresse ter ka  ko e til orde, før 
vi peger på  ye strukturer. Først herefter ka  regeri ge  i dkalde til politiske for‐
ha dli ger o  e  sa let su dhedsaftale.  
 
Regeri ge  vil lø e de prioritere su dheds‐ og ældreo rådet.  
 
Jeg ka  i øvrigt he vise til svar på SUU al . del sp .   o  overse delse af sa ‐
rådstale Æ. 
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